implicando em acréscimo ao Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotação disponível, 
DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2025, em favor da Secretaria de Defesa Social, 
crédito suplementar no valor de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais) destinado ao reforço das dotações 
orçamentárias especificadas no Anexo I. 
Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º, conforme inciso III do § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na fonte de recursos “0754 - Recursos de Operações de 
Crédito”, no valor de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais), especificados no Anexo II. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de outubro de 2025. 
Palácio do Campo das Princesas, Recife, 30 de outubro do ano de 2025, 209º da Revolução Republicana Constitucionalista

[...]

ARP.0599.00.2025. EXT.155877.DF. Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de veículos policiais 

especiais, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Contratada: COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, 
CNPJ (MF) nº 35.963.155/0001- 08. Valor: R$ 708.488,68 (setecentos e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos). Prazo de Vigência: 22/10/2025 a 21/10/2026. Recife, 30/10/2025. Beatriz Cristina Fakih Leite 
Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia.  

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 

Contrato nº 037/2025 - UNAJUR/PCPE, decorrente da Adesão à ARP Nº 02/2025/DIREN-ANP/PF, Pregão Eletrônico nº 
90002/2024. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos destinados às atividades de Primeiros Socorros em Atividade 

Policial. Contratada: JP PHARMA IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ/MF nº 10.512.195/0001-02. Valor: R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Prazo de Vigência: 180 dias. Recife, 30/10/2025. Beatriz Cristina Fakih Leite 
Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia. 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 

4º Aditamento ao Contrato de Locação nº 001/2015 – UNAJUR, Objeto: Prorrogação do prazo contratual. Prazo: 

03.11.2025 a 02.11.2027. Locador (a): Empresa S&S ADMINISTRAÇÃO DE PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA., de 
CNPJ Nº 37.070.058/0001-11. Valor: R$ 16.777,46 (dezesseis mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta e seis 
centavos) . Recife, 30 de outubro de 2025. Beatriz Cristina Fakih Leite 
Marques. Delegada Geral Adjunta. 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 

Errata: Em complementação a Publicação do dia 29/10/2025, do Contrato de Fornecimento nº 067/2025-UNAJUR/PCPE, 
ACRESCENTA-SE: Valor Total: R$ 106.976,80 (cento e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). 
Prazo de Vigência: 20/10/2025 a 21/10/2026. Recife, 30/10//2025. Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral 

Adjunta de Polícia. 
 (Transcrito do Diário Oficial do Estado nº 202, de 31OUT2025). 

6 – Repartições Particulares: